

ОАО "РСК Банк"
(бул. Молодой Гвардии, 38а)

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

на 31 июля 2018 года (включительно)*

единица измерения

Наименование статьи	31.07.2018	31.07.2017
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в Национальном Банке КР	4 960 931	4 358 542
Средства в банках	624 965	104 245
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	148 193	230 098
Кредиты и средства, предоставленные клиентам	11 998 909	9 872 475
РППУ по кредитам и средствам, предоставленным клиентам	(803 842)	(715 849)
Всего чистые кредиты	11 343 260	9 386 724
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	3 343 685	3 395 224
Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению	15	0
Основные средства и нематериальные активы	805 111	715 357
Прочие активы	639 114	695 596
Итого активы	21 717 081	18 655 688
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	2 358 823	2 646 275
Текущие счета и депозиты клиентов	16 263 838	13 450 731
Кредит Министерства финансов Кыргызской Республики	1 904	2 178
Текущее налоговое обязательство	17 535	5 387
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	29 960	20 590
Резерв по условным обязательствам	11 588	9 826
Прочие обязательства	539 344	367 935
Итого обязательства	19 222 992	16 502 922
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	1 926 317	1 926 317
Резерв по переоценке инвестиций, годных для продажи	282 853	171 210
Нераспределенная прибыль	284 919	55 239
Итого капитал	2 494 089	2 152 766
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	21 717 081	18 655 688

Председатель Правления

А.П. Оморкулов

Главный бухгалтер

С.Ю. Носова



ОАО "РСК Банк"
(бул. Молодой Гвардии, 38а)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 июля 2018 года (включительно)*

единица измерения

Наименование показателя	31.07.2018	31.07.2017
Процентные доходы	1 233 283	1 068 253
Процентные расходы	(560 272)	(576 999)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	673 011	491 253
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(34 783)	(120 895)
Чистый процентный доход	638 228	370 359
Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	34 104	6 791
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	46 792	43 688
Доходы по услугам и комиссии полученные	331 194	286 121
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(14 942)	(15 502)
Прочие доходы	16 477	11 636
Чистые непроцентные доходы	413 625	332 733
Операционные доходы	1 051 853	703 091
Операционные расходы	(833 417)	(547 138)
Прибыль от операционной деятельности	218 436	155 953
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	6 474	(92 067)
Прибыль до налогообложения	224 910	63 886
Расходы по налогу на прибыль	(24 867)	(8 647)
Чистая прибыль	200 043	55 239
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, в наличии для продажи, за вычетом отложенного налога на прибыль	177 252	129 727
Итого совокупный доход	377 295	184 966
Базовая прибыль на одну акцию	51,92	14,63

Председатель Правления

Главный бухгалтер



А.П. Оморкулов

С.Ю. Носова